
Nk 2343 sk.2– podzim 2014 

Témata pro didaktické výstupy  BASKETBAL 

Vzhledem k tomu, že máme pro výuku didaktiky basketbalu velmi malý časový prostor je 

třeba abyste si každý z Vás již na první hodinu!!! připravili níže uvedená témata tak, abyste 

bylo schopni je prezentovat. Zároveň předložíte písemné přípravy, které v této fázi mohou 

být na nečisto. V učebních materiálech máte odkazy na studijní materiály, ze kterých se 

můžete připravit. Využijte zejména elearning předmětu!! 19.9. budou namátkově vybráni 

posluchači k realizaci výstupu. 

 

1. dovedností řada s míčem ballhandling s jedním míčem – Kobylková Tereza 

2. dovedností řada s míčem ballhandling se dvěma míči - Smejkalová, Jana 

3. závodivé hry s míčem vhodné pro basketbal  - Dohnal, Petr 

4. drobné průpravné pohybové hry vhodné pro basketbal – Kaňová Klára + 

Martináková Lenka 

5. obranné činnosti jednotlivce základní obranný postoj, pohyb, práce paží – Kotlaba 

Tomáš 

6. obranné činnosti jednotlivce – krytí hráče s míčem na místě - Šulc, Marek 

7. obranné činnosti jednotlivce krytí hráče s míčem v pohybu - Havelka, Robin 

8. obranné činnosti jednotlivce krytí hráče bez míče – Chlebík Jaroslav 

9. činnost obránce proti dvěma útočníkům (útočná kombinace založená na přečíslení 2-1- 

Turková Petra 

10. útočné činnosti jednotlivce střelba – Semerádová Nikol + Prokeš Petr 

11. útočné činnosti jednotlivce dvojtakt – Kovačová Markéta + Bílek Jan  

12. útočné činnosti jednotlivce přihrávky na místě – Pecová Kateřina 

13. útočné činnosti jednotlivce přihrávky v pohybu - Papež, Vojtěch 

14. útočné činnosti jednotlivce uvolnění hráče bez míče - Petráček, Michal  

15. útočné činnosti jednotlivce základy vedení míče, driblink na místě     

- Sláma, Petr + Vepřovský Martin  

16. útočné činnosti jednotlivce - zastavení, uvolnění hráče s míčem na místě, zahájení 

úniku - Votava Michal 

17. útočné činnosti jednotlivce uvolnění hráče s míčem v pohybu, technika výměn              

Krejčíř Miroslav + Vandlík Tomáš 

18. řešení situace jeden na jednoho z vnějšího prostoru - Urubčík, David  



19. řešení situace při útočném a obranném doskakování - Zaoral, Dušan + Sedlář 

Martin 

 


